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هـــر نقــش ڪـه رنـــگِ  
یكی از اهداف اصلی «رشــد آموزش هنر»، پویایــىِ فرایند آموزش هنر در چارچوب 
برنامه ی درسی ملی اســت. نقش و جایگاه تكمیلی این رسانه ی نوشتاری در سه محور 
مهم تســهیل، توســعه و تعمیق فرایند آموزشــی هنرهای تجســمی، نمایشی و كلامی، 
می تواند برای پاسخ گویى به حس زیبایى شناختی خانواده ی بزرگ تعلیم و تربیت بسیار 

مؤثر باشد.
این پرســش فراروی دست اندركاران و برنامه ریزان مباحث هنری است كه مخاطبان 
«رشــد آموزش هنر» چه كســانی هستند؟ آیا حوزه ی آن، با توجه به عمومی بودن درس 
«هنر» در دوره ی ابتدایى و گســتره ی مخاطب، یعنی دانش آموزان و معلمان گرامی این 
پایه تعريف می شود یا این كه با توجه به اختصاصی بودن درس هنر در دوره ی راهنمایى، 
دبیرستان و هنرستان ها، رسالت «رشد آموزش هنر»، تنها پویا كردن این درس در دایره ی 

این دوره های تحصیلی است؟
بدون تردید، بیشــترین فراوانی جمعیت دانش آموزان و فرهنگیان علاقه مند به هنر 
در دوره ی ابتدایى اســت؛ بنابراین این ظرفیت بزرگ می تواند برای «رشــد آموزش هنر» 
فرصتی مهم به شمار آید تا با تجهیز فكری و بیشتر آشنا كردن معلمانِ ابتدایى با مبانی 
نظری و شــیوه های عملی هنرها در حوزه ی كتاب درسی به ارتقای كیفی «آموزش هنر» 

برای نونهالان مقطع ابتدایى كمك كند. 
جواب گویــى به لطافــت روح، تخیل خلاق و حس كودكانــه ی دانش آموزان دوره ی 
ابتدایى را می توان با بهترین زبان مشــترك، یعنی «هنر» به بهترین شــكل پاسخ داد و در 
صفحه ی كاغذ، بوم نقاشــی، تخیل شاعرانه ی پاسخ آن را گرفت. می توان وسعت بیكران 
رنگ، دنیای كاردســتی و خوش نگارهای زیبا، زمینه های بــروز و ثبات اتكای به نفس را 
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عشـــق دارد هـــنر اســت
در دانش آموزان به وجود آورد؛ بنابراین «رشــد آمــوزش هنر» از همكاران ارجمند دوره ی 
ابتدایى كه با ذوق ورزی عاشــقانه ی خود بهترین  دســت آوردهای آموزش هنر را متناسب 
با شرایط فرهنگی و اجتماعی می آفرینند، درخواست می كند تجربه های خود را مستند و 
ماندگار كنند و با ارسال آن ها برای «رشد آموزش هنر»، همراهان تعلیم و تربیت را در آن 
شریك كنند؛ بنابراین چشم   به راه دست آوردهای ناب و تازه ی شما در عرصه ی هنرآفرینی 
آموزشــى و آموزش هنر خواهیم بود. لازم اســت همكاران ارزشمند و دبیران و هنرآموزان 
هنر در دوره ی راهنمایى، هنرســتان ها و دبیرســتان ها نیز با درج مقالات خود در «رشــد 
آموزش هنر»، سریع تر دســت به قلم شــوند و زیبایى های آموزش درس اختصاصی هنر را 
ثبت كنند و شیوه ها و روش های ابتكاری خود را با نقد و نظر تیزبین همكاران خود، بیشتر 
قوام بخشــند. تردیدی نیست كه رســیدن به خلاقیت، به تنهایى و با فرورفتن در حیطه ی 
فردی فراهم نمی شود؛ بلكه خلاقیت با ارتقای هم افزایى و تركیب روش ها و ایده ها ممكن 

خواهد شد. 
«رشــد آموزش هنر» در انتظار مطرح كردن دیدگاه ها و راه كارهای شماست. شاید كه 
با انجام این كار، درس هنر كه ره آورد آن ســلامت روح و روان و فكر آینده ســازان كشــور 
اســت، به جایگاهی فراتر از پر كردن اوقات فراغت دست يابد و هنرمند را آینه ای تمام نما 
برای نشــان دادن شأن و هویتی باشد كه معنی متعالی زندگی را جنبه ی عینی می بخشد. 
بی دلیل نیست كه در آن سطح، هنر، مفهومی می یابد كه هر نقشی در آن به رنگ عشق 

در می آید؛ زیرا 
«هر نقش كه رنگ عشق دارد، هنر است»

سردبیر


